
Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.11.2023 № 775

с. Мошенское

О внесении изменений в постановление Администрации 
Мошенского муниципального района от 27.05. 2021 № 282

В соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от 
11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении 
военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, сотрудников, 
находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной 
военной операции, и членов их семей, а также детей таких граждан, 
военнослужащих, сотрудников, погибших (умерших) в результате участия в 
специальной военной операции, детей инвалидов боевых действий» 
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Мошенского 
муниципального района от 27.05.2021 № 282 «Об утверждении Положения о 
порядке расчета и установления размера родительской платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях Мошенского 
муниципального района, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования», изложив пункт 4 в редакции: 

«4. Установить, что в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования, родительская плата за присмотр и уход не взимается: 

за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией; 

за детьми, родители (законные представители) которых относятся к 
категориям, указанным в подпункте 6.1 указа Губернатора Новгородской 
области от 11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о 



Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 08.11.2023 16:20
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, 
сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия 
специальной военной операции, и членов их семей, а также детей таких 
граждан, военнослужащих, сотрудников, погибших (умерших) в результате 
участия в специальной военной операции, детей инвалидов боевых действий» 
(далее – указ Губернатора Новгородской области № 584), обучающимися в 
муниципальной образовательной организации, реализующей программу 
дошкольного образования.».

2. Внести изменения в Положение о порядке расчета и установления 
размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях Мошенского муниципального района, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования», утвержденное постановлением Администрации 
муниципального района от 27.05.2021 №282, изложив пункт 9 в редакции:

«9. Плата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, 
детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной 
интоксикацией, за детьми, родители (законные представители) которых 
относятся к категориям, указанным в подпункте 6.1   указа Губернатора 
Новгородской области № 584, обучающимися в муниципальной 
образовательной организации, реализующей основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, не взимается».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                   Т.В. Павлова

                                                   


